

**ЗАО "БАНК КОМПАНЬОН"**  
**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**  
**на 31 августа 2025 г. (включительно)**

(в тысячах кыргызских сом)

| Наименование статьи                                                                      | 31.08.2025        | 31.08.2024        | 31.12.2024        |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>АКТИВЫ</b>                                                                            |                   |                   |                   |
| Денежные средства                                                                        | 2 346 235         | 1 583 342         | 1 626 851         |
| Корреспондентский счет и депозиты в НБКР                                                 | 2 478 834         | 931 633           | 1 007 979         |
| Средства в банках и других финансовых учреждениях                                        | 2 114 679         | 444 591           | 1 543 826         |
| Ценные бумаги, учитываемые по амортизируемой стоимости                                   | 1 690 064         | 74 411            | 187 194           |
| Кредиты клиентам                                                                         | 26 309 488        | 18 794 119        | 20 673 244        |
| Резервы на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ                                   | (851 253)         | (470 451)         | (570 087)         |
| <b>Чистые кредиты за минусом резервов на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ</b> | <b>25 458 235</b> | <b>18 323 668</b> | <b>20 103 157</b> |
| Ценные бумаги, купленные по РЕПО-соглашению                                              | 0                 | 0                 | 128 804           |
| Основные средства                                                                        | 869 481           | 899 371           | 903 363           |
| Нематериальные активы                                                                    | 270 864           | 101 588           | 174 804           |
| Активы по текущему по налогу на прибыль                                                  | 0                 | 23 383            | 0                 |
| Прочие активы                                                                            | 692 411           | 370 019           | 658 161           |
| <b>ВСЕГО АКТИВЫ</b>                                                                      | <b>35 920 804</b> | <b>22 752 007</b> | <b>26 334 140</b> |
| <b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                                                                     |                   |                   |                   |
| Финансовые обязательства, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток  | 8 704             | 190               | 60 900            |
| Текущие счета и депозиты клиентов                                                        | 26 349 874        | 15 070 777        | 17 119 309        |
| Ценные бумаги, проданные по РЕПО-соглашению                                              | 0                 | 0                 | 168 546           |
| Кредиты Министерства финансов КР                                                         | 74 959            | 84 327            | 78 593            |
| Средства банков и других ФКУ                                                             | 2 621 474         | 1 936 812         | 3 055 768         |
| Обязательство по отложенному налогу на прибыль                                           | 40 304            | 25 401            | 21 363            |
| Обязательство по текущему налогу на прибыль                                              | 30 755            | 46 255            | 40 933            |
| Прочие обязательства                                                                     | 1 341 242         | 975 286           | 925 063           |
| <b>ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                                                               | <b>30 467 311</b> | <b>18 139 048</b> | <b>21 470 475</b> |
| <b>КАПИТАЛ</b>                                                                           |                   |                   |                   |
| Уставный капитал                                                                         | 1 000 616         | 1 000 616         | 1 000 616         |
| Капитал, внесенный сверх номинала                                                        | 177 150           | 177 150           | 177 150           |
| Нераспределенная прибыль                                                                 | 4 275 727         | 3 435 193         | 3 685 899         |
| <b>ВСЕГО КАПИТАЛ</b>                                                                     | <b>5 453 493</b>  | <b>4 612 959</b>  | <b>4 863 665</b>  |
| <b>ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>                                                     | <b>35 920 804</b> | <b>22 752 007</b> | <b>26 334 140</b> |

Председатель Правления



Черикбаева М.Ш.

Заместитель Главного бухгалтера

Молдобекова Н.А.

С финансовой отчетностью в полном объеме можно ознакомиться в головном офисе ЗАО "Банк Компаньон", расположенном по адресу: г.Бишкек, ул. Шота Руставели, 62, а также во всех филиалах и сберегательных кассах ЗАО "Банк Компаньон".

**ЗАО "БАНК КОМПАНИОН"**  
**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**  
**на 31 августа 2025 г. (включительно)**

(в тысячах кыргызских сом)

|                                                                                                                             | <b>31.08.2025</b>  | <b>31.08.2024</b>  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>                                                                                              | 3 849 893          | 2 907 307          |
| <b>ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>                                                                                             | (1 543 178)        | (1 160 101)        |
| <b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО КРЕДИТАМ КЛИЕНТАМ</b>                                       | <b>2 306 715</b>   | <b>1 747 206</b>   |
| Формирование резерва на потери по кредитам клиентам                                                                         | (299 975)          | (42 386)           |
| <b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>                                                                                              | <b>2 006 740</b>   | <b>1 704 820</b>   |
| Чистый доход/ (убыток) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток | 3 438              | 0                  |
| Чистый доход/(убыток) по операциям с иностранной валютой                                                                    | 632 490            | 452 314            |
| Доходы по услугам и комиссионные полученные                                                                                 | 501 234            | 338 371            |
| Расходы по услугам и комиссионные уплаченные                                                                                | (314 307)          | (257 148)          |
| Прочие доходы                                                                                                               | 1 842              | 4 775              |
| <b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>                                                                                                  | <b>2 831 436</b>   | <b>2 243 132</b>   |
| <b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>                                                                                                 | <b>(2 165 395)</b> | <b>(1 718 149)</b> |
| Доход/ (убыток) до расходов на формирование резервов на потери по прочим активам                                            | <b>666 041</b>     | <b>524 983</b>     |
| Формирование резерва на возможные потери по прочим активам                                                                  | (2 071)            | (6 054)            |
| Прибыль до налогообложения                                                                                                  | <b>663 969</b>     | <b>518 929</b>     |
| Расходы по налогу на прибыль                                                                                                | (74 142)           | (59 382)           |
| <b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)</b>                                                                                              | <b>589 828</b>     | <b>459 547</b>     |
| Прочий совокупный доход                                                                                                     | 0                  | 0                  |
| <b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД</b>                                                                                               | <b>589 828</b>     | <b>459 547</b>     |
| Прибыль на одну акцию                                                                                                       | 0,59               | 0,46               |

Председатель Правления

Заместитель Главного бухгалтера



Черикбаева М.Ш.

Молдобекова Н.А.